
   
ACUERDO No.030   

FECHA: 02 DE OCTUBRE DE 2015 

 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 

Por medio del cual se ajusta el presupuesto de la Universidad Popular del Cesar 
correspondiente a la vigencia fiscal 2015 

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 
 

En uso de las facultades legales y estatutarias, y en especial lo señalado el art. 27 literal c) del 
Acuerdo 039 de 2014 

 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

1. Que el Acuerdo 039 del 18 de diciembre de 2014, literal c) artículo 27 estipula: 
Efectuar los traslados dentro de las apropiaciones de gastos de funcionamiento e 
inversión que se requieran para la buena marcha de la administración institucional, 
siempre y cuando las partidas que se contra acrediten no estén comprometidas o que 
hubieren resultado innecesarias para los fines inicialmente previstos. Estas 
operaciones requieren de la certificación de disponibilidad previa por parte del 
Coordinador del Grupo de Gestión Presupuestal o quien haga sus veces.   

  
2. Que por lo anterior, 

ACUERDA:  
 

ARTÍCULO PRIMERO: Contracreditese el presupuesto de Gastos de la Universidad Popular 
del Cesar, vigencia fiscal 2015, Programa 01 – Administración Central en la suma de ciento 
setenta y tres millones trescientos cuarenta y siete mil trescientos trece pesos  
($173.347.313.oo) Mcte de conformidad con el siguiente detalle: 

 

PROGRAMA 01 – ADMINISTRACION CENTRAL 

 
 

CODIGO  
CONCEPTO 

 CONTRA 
CREDITO 
NACION  

 
CONTRA 
CREDITO 
PROPIOS  

 
GASTOS NACION 

 

 

213 
INVERSION   

 

213211 ADQ Y/O PROD EQUIPOS MAT SUM Y SERV PROPIOS SECTOR   

213211705 EDUCACION SUPERIOR NACION    

2132117050110 ADQ Y ACT DE LOS RECURSOS BIBLIOGRAFICOS Y HEMEROTECA NACION 50.000.000  

2132117050510 ADQ DOT Y ACT DE EQUIPOS (HARDWARE Y SOFTWARE) PLATAFORMA 
SISTEMATIZACION (ESTAMPILLAS PROUNIVERSIDAD)  103.347.313 

 

22 GASTOS PROPIOS   

2212 GASTOS GENERALES    

221204 PROYECCION SOCIAL    

2212040120 Programas curriculares acreditación y autoevaluación institucional   20.000.000 

 TOTALES 153.347.313 
 

20.000.000 



   
ACUERDO No.030   

FECHA: 02 DE OCTUBRE DE 2015 

 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Acredítese el presupuesto de Gastos de la Universidad Popular del 
Cesar, vigencia fiscal 2014, Programa 01 – Administración Central en la suma de ciento 
setenta y tres millones trescientos cuarenta y siete mil trescientos trece pesos  
($173.347.313.oo) Mcte de conformidad con el siguiente detalle: 
 

 
CODIGO  CONCEPTO 

 CREDITO 
NACION  

 
CREDITO 
PROPIOS  

 
GASTOS NACION 

 

 

213 
INVERSION   

 

213113 MEJORAMIENTO Y MANT INFRAEST PROPIA SECTOR NACION   

213113705 EDUCACION SUPERIOR NACION    

2131137050316 Construcción, Refacción y Mantenimiento Ciudadela Universitaria 
Nación 153.347.313 

 

22 GASTOS PROPIOS   

221 FUNCIONAMIENTO PROPIOS   

2211 GASTOS DE PERSONAL PROPIOS   

221102 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS   

2211020120 HONORARIOS PROPIOS  20.000.000 

 TOTALES 153.347.313 
 

20.000.000 

 
 
 
 
ARTÍCULO TERCERO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su aprobación. 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
Dado en Valledupar, a los  02.OCT.2015 

 
 

 

KELLY JOHANNA STERLING PLAZAS  IVAN MORON CUELLO 
         Presidente             Secretario 

 
 

Proyectó: Coordinación de Presupuesto 29-09-2105 

 

 
 
 
 


